
 
 

Ministero dell'Istruzione 
Ministero dell'Università e della Ricerca   

                                                                                                              
 

 
 

Ai docenti e genitori dell’IC Montelibretti 
All’albo dell’Istituto Comprensivo  

Ai Sigg. Sindaci Comuni di Montelibretti e Moricone 
                            LORO  SEDI  

 
 
OGGETTO: Elezioni  del Consiglio d’ Istituto Novembre 2020 
                     Costituzione e sedi dei Seggi Elettorali. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  
VISTA O.M. n. 215 del 15.07.1991; 
VISTO D.L.vo n. 29 del 03.02.1993; 
VISTA L. n. 537 del 24.12.1993; 
VISTO D.Lvo n. 297 del 16.04.1994; 
VISTO D.P.R. n. 567 del 10.10.1996; 
VISTA L. n. 59 del 15.03.1997; 
VISTO D.L.vo n. 59 del 06.03.1998; 
VISTO D.P.R. n. 233 del 18.06.1998; 
VISTO D.L.vo n. 112 del 31.03.1998; 
VISTO D.P.R. n. 275 del 08.03.1999; 
VISTA         C.M. n. 192 del 03.08.2000 ; 
VISTO         D.L.vo n.165 del 30.03.2001; 
VISTA         L. n.53 del 28.03.2003 
VISTO         D.L.vo n.59 del 19.04.2004 
VISTO         CCNL (Scuola) del 29.11.2007; 
VISTA         Legge n. 133 del 06.08.2008; 
VISTO D.P.R. n.162 dl 15.07.2009; 
VISTO D.L.vo n. 150 del 27.10.2009; 
VISTA C.M. n. 78 dell’8.09.2011; 
VISTA Nota USR LAZIO n. 32959 del 27.10.2020 
 
                                                                    D E C R E T A  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - MONTELIBRETTI 

RMIC8AW00A - P.zza della Repubblica 21 - 00010 Montelibretti  
( 0774/608018      fax 0774/609616  * rmic8aw00a@istruzione.it   

 
 



 
la costituzione dei seggi elettorali con le rispettive sedi e componenti elettorali ammesse alla 
votazione: 
SEGGIO N° 1    DIREZIONE ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTELIBRETTI  
                          Componenti elettorali: 
                         -  Personale docente della scuola dell’infanzia di Montelibretti –Castello; 
                         -  Personale docente  scuole Primaria di Montelibretti; 
                        -   Personale docente di scuola secondaria di primo grado di Montelibretti; 
                         -  Personale A.T.A. di Montelibretti; 
                         - Genitori degli alunni di scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo  
       grado di Montelibretti. 
                        
SEGGIO N. 2    CENTRO ANZIANI DI BORGO S. MARIA 
                          Componenti  elettorali: 
                          - Personale docente scuola dell’infanzia e primaria di Borgo S. Maria; 
                          - Personale A.T.A. in servizio scuola dell’infanzia, primaria di Borgo S. Maria; 
                          - Genitori degli alunni di scuola dell’infanzia e primaria di Borgo S. Maria. 
         
SEGGIO N. 3    AULE ESTERNE SCUOLA PRIMARIA DI MORICONE 
                          Componenti  elettorali: 
                          - Personale docente scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado  

    di Moricone; 
                          - Personale A.T.A. in servizio scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo  

     grado di Moricone; 
                          - Genitori degli alunni di scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo  
       grado di Moricone; 
                                                                                                                                                                                                                                         
Le elezioni di cui in epigrafe si svolgeranno nei giorni:  
 
DOMENICA 29 NOVEMBRE 2020 – dalle ore 8,00 alle ore 12,00; 
LUNEDI’ 30 NOVEMBRE 2020 – dalle ore 8,00 alle ore 13,30 
 
Hanno diritto di voto: 

• I docenti della scuola di ruolo e non di ruolo con supplenza annuale (i docenti supplenti 
temporanei non hanno diritto all’elettorato attivo e passivo); 

• Il personale A.T.A. amministrativo di ruolo e non di ruolo supplente annuale; 
• I genitori degli alunni frequentanti (ogni genitore può votare una sola volta per lo stesso 

Consiglio di Istituto). 
Gli elettori voteranno alla data fissata e negli orari sopra indicati esibendo un documento valido di 
riconoscimento; è consentito il riconoscimento da parte di uno dei componenti del seggio, previa 
verbalizzazione sottoscritta dai componenti del seggio stesso. 
 
Le operazioni di scrutinio verranno effettuate immediatamente dopo il termine delle votazioni. 
 
Seguirà la proclamazione degli eletti da parte del Seggio e la comunicazione degli eletti tramite 
affissione all’albo entro le 48 ore dalla conclusione delle operazioni di voto. 
 

 



NORME COVID 

Si invitano i destinatari a attuare comportamenti rispettosi delle misure di contenimento Covid - 19. 

Per quanto riguarda l’accesso dei votanti, è rimesso alla responsabilità di ciascun elettore il rispetto 
di alcune regole basilari di prevenzione quali: 

-       evitare di uscire di casa e recarsi al voto in caso di sintomatologia respiratoria o di 
temperatura corporea superiore a 37.5°C; 

-       non essere stati in quarantena o isolamento domiciliare negli ultimi 14 giorni; 

-       non essere stati a contatto con persone positive negli ultimi 14 giorni. 

Per accedere ai locali adibiti alle operazioni di voto è obbligatorio l’uso della mascherina da parte di 
tutti gli elettori, in coerenza con la normativa vigente che ne prevede l’uso nei locali pubblici. 

Ogni elettore dovrò recarsi al seggio munito propria matita. 

Al momento dell’accesso nei locali, l’elettore dovrà procedere all’igienizzazione delle mani con 
gel idroalcolico messo a disposizione in prossimità della porta. 

Quindi l’elettore, dopo essersi avvicinato ai componenti del seggio per l’identificazione e prima di 
ricevere la scheda, provvederà ad igienizzarsi nuovamente le mani. 

Completate le operazioni di voto, è consigliata un’ulteriore detersione delle mani prima di lasciare il 
seggio. 

 
    

 
Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                  Luca Rinaldo Villani 
Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi dell’art.3, comma2, del D.Lgs 39/93 

 


